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1- Número de Alunos Inscritos (Fonte: MISI) 
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2- Taxa de Beneficiários de ASE (Fonte: MISI) 
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3- Taxa de Alunos com NEE (Fonte: MISI) 
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4- Alunos Estrangeiros (Fonte: MISI) 
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5- Habilitações dos pais/mães (Fonte: MISI) 
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6- Taxa de Transição/Aprovação (Fonte: MISI) 
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7- Taxas de Retenção/Exclusão por Faltas e Transferências (Fonte: MISI) 

 

 

 

8- Resultados da Avaliação Externa (Fontes: PAEB, ENEB e ENES) 
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9- Posição do Agrupamento no Concelho – Avaliação Externa (Fonte: DGEEC)
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Escola Básica do Alto do Lumiar

Escola EBS Passos Manuel
Esola Básica de S. Vicente

Escola Básica Patrício Prazeres
Escola Básica das Olaias

Escola Secundária D. Dinis
Escola Básica Luís António de Verney

Escola EBS Gil Vicente
Escola Secundária do Lumiar

Escola Básica Marquesa de Alorna
Escola Secundária António Damásio

Escola Secundária Padre António Vieira
Escola Secundária Eça de Queirós

Escola Básica dos Olivais
Escola Básica Luís de Camões

Escola Básica Professor Delfim Santos
Escola Básica Quinta de Marrocos

Escola Secundária Luísa de Gusmão
Escola Básica Nuno Gonçalves

Escola Básica das Piscinas
Pupilos do Exército

Escolas Secundária José Gomes Ferreira
Escola Secundário do Restelo

Escola Secundária Rainha D. Amélia
Escola Básica Fernando Pessoa

Escola BS Josefa de Óbidos
Escola Secundária Pedro Nunes

Escola Secundária Vergílio Ferreira
Escolas Secundária Rainha D. Leonor

Escola Artística de Dança do Conservatório Nacional
Colégio Militar

Escola EBS D. Filipa de Lencastre
Escola Básica de Telheiras

Escola Básica Vasco da Gama
Escola Artística de Música do Conservatório Nacional

PFC 9.º ano - 2016/2017
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8,1

8,38

8,52

8,59

8,87

9,1

9,92

9,93

10,03

10,04

10,37

10,41

10,77

10,94

11,27

11,39

11,44

11,46

11,79

11,96

Escola Secundária do Lumiar

Escola Secundária D. Dinis

Escola BS Passos Manuel

Escola Secundária Padre António Vieira

Escola BS Gil Vicente

Escola Secundária Eça de Queirós

Escola Secundária Maria Amália Vaz de Carvalho

Escola Secundária D. Pedro V

Escola Secundária D. Luísa de Gusmão

Escola Secundária António Damásio

Colégio Militar

Escola Secundária Camões

Escola BS Josefa de Óbidos

Escola Secundária Vergílio Ferreira

Escola Secundária Rainha D. Leonor

Escola Secundária Rainha D. Amélia

Escola Secundária com 3.C Pedro Nunes

Escola Secundária de José Gomes Ferreira

Escola Secundário do Restelo

Escola EBS D. Filipa de Lencastre

Exames Nacionais - 2016/2017
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1,94
1,97
1,98
1,98

2,04
2,12

2,23
2,35
2,38
2,4

2,45
2,5
2,52

2,59
2,71

2,78
2,81
2,82
2,85

2,96
2,96
2,96
2,97
2,98

3,03
3,04

3,21
3,23

3,29
3,32
3,34
3,37
3,4

3,46
3,47

3,56
3,74

3,8

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4

EB Bairro do Padre Cruz

EB Patrício Prazeres

EB do Alto do Lumiar

EB Pintor Almada Negreiros

EB Francisco Arruda

EB Manuel da Maia

ES Fonseca de Benevides

EB Luís António Verney

ES Marquesa de Alorna

EB das Olaias

ES D. Dinis

ES do Lumiar

ES Eça de Queirós

EBS Passos Manuel

EB dos Olivais

EB Nuno Gonçalves

ES Padre António Vieira

EB Luís de Camões

EB Quinta de Marrocos

EB Fernando Pessoa

ES D.ª Luísa de Gusmão

EB Delfim Santos

ES António Damásio

EB das Piscinas

EBS Gil Vicente

ES Rainha D. Amélia

EB das Telheiras

Conservatório Nacional de Dança

ES Joséfa de Óbidos

ES Rainha D. Leonor

EB São Vicente

ES José Gomes Ferreira

ES do Restelo

ES Pedro Nunes

ES Vergílio Ferreira

EBS D. Filipa de Lencastre

EB Vasco da Gama

Conservatório Nacional de Música

PFC 9.º ano - 2017/2018
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4,87

6,65

8,09

8,37

8,76

9,1

9,19

9,4

9,54

9,72

9,75

10,26

10,39

10,48

10,73

10,82

11,16

11,38

11,41

11,46

11,55

11,79

0 2 4 6 8 10 12 14

ES Fonseca de Benevides

EA António Arroio

ES do Lumiar

EBS Passos Manuel

EBS Gil Vicente

ES D. Dinis

ES Eça de Queirós

ES M.ª Amália Vaz de Carvalho

ES Luísa de Gusmão

ES Padre António Vieira

ES D. Pedro V

ES António Damásio

ES de Camões

Colégio Militar

EBS Josefa de Óbidos

ES Vergílio Ferreira

ES Rainha D. Amélia

ES José Gomes Ferreira

EBS Filipa de Lencastre

ES do Restelo

ES Rainha D. Leonor

ES/3 Pedro Nunes

Exames Nacionais - 2017/2018
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1,86
2,03
2,04

2,15
2,29

2,36
2,36
2,37
2,37
2,38

2,48
2,49

2,56
2,58

2,7
2,78
2,79
2,8
2,82
2,83

2,92
2,93
2,95

2,99
3,1
3,12

3,22
3,27

3,32
3,33

3,47
3,47

3,52
3,52
3,54

3,78
3,92

4,07

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5

EB Francisco Arruda

EB Pintor Almada Negreiros

EB do Alto do Lumiar

ES Fonseca de Benevides

EBS Passos Manuel

ES D. Dinis

EB Bairro do Padre Cruz

EB Luís António Verney

EB Patrício Prazeres

ES do Lumiar

ES Marquesa de Alorna

EB Manuel da Maia

EB dos Olivais

EBS Gil Vicente

ES D.ª Luísa de Gusmão

EB das Olaias

ES Padre António Vieira

EB Nuno Gonçalves

EB Quinta de Marrocos

ES Eça de Queirós

EB das Piscinas

EB Delfim Santos

EB São Vicente

EB Luís de Camões

EB Fernando Pessoa

ES Rainha D. Leonor

ES do Restelo

ES Rainha D. Amélia

ES Joséfa de Óbidos

ES António Damásio

ES Vergílio Ferreira

ES Pedro Nunes

Conservatório Nacional de Dança

ES José Gomes Ferreira

EB das Telheiras

EBS D. Filipa de Lencastre

EB Vasco da Gama

Conservatório Nacional de Música

PFC 9.º ano - 2018/2019
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6,25

7,82

8,6

8,79

9,03

9,56

9,6

9,71

9,89

9,99

10,12

10,45

10,48

10,72

10,73

10,86

11,36

11,54

11,76

11,89

12,08

12,22

0 2 4 6 8 10 12 14

ES Fonseca de Benevides

EBS Passos Manuel

ES D. Dinis

EBS Gil Vicente

ES do Lumiar

ES Luísa de Gusmão

EA António Arroio

ES Padre António Vieira

ES M.ª Amália Vaz de Carvalho

ES Eça de Queirós

ES D. Pedro V

EBS Josefa de Óbidos

ES Rainha D. Amélia

Colégio Militar

ES de Camões

ES António Damásio

ES José Gomes Ferreira

ES Rainha D. Leonor

ES Vergílio Ferreira

ES do Restelo

EBS Filipa de Lencastre

ES/3 Pedro Nunes

Exames Nacionais - 2018/2019


